De conformidad con lo dispuesto por el artículo 380° de la Ley General de Sociedades, se 
comunica que, mediante Juntas Generales de Accionistas de IDM HOLDING PERU S.A.C. 
y COMERCIAL QUILLIN S.A.C., ambas de fecha 31 de marzo de 2025, se acordó la 
escisión de un (1) bloque patrimonial de IDM HOLDING PERU S.A.C., valorizado en 
S/ 2´121,842.62 (Dos millones ciento veintiún mil ochocientos cuarenta y dos con 62/100 
Soles), a ser absorbido por COMERCIAL QUILLIN S.A.C. Asimismo, la valorización del 
bloque patrimonial ha sido aprobada por la Gerencia de COMERCIAL QUILLIN S.A.C., de 
conformidad con lo dispuesto por los artículos 76° y 247° de la Ley General de Sociedades.

La escisión produce la reducción de capital de IDM HOLDING PERU S.A.C. en la suma de 
S/ 475,575.00 (Cuatrocientos setenta y cinco mil quinientos setenta y cinco y 00/100 Soles) 
y el correspondiente aumento de capital de COMERCIAL QUILLIN S.A.C. en la suma 
S/ 475,575.00 (Cuatrocientos setenta y cinco mil quinientos setenta y cinco y 00/100 Soles).

La  escisión  se  hizo  según  la  modalidad  prevista  en  el  inciso  2  del  artículo  367  de  la 
Ley General de Sociedades.

La escisión entra en vigencia el 1 de junio de 2025.

Jaime Wolfenzon Zwilich 
IDM HOLDING PERU S.A.C.